


Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 004-2024 SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 005-2024 SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº015/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº022/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DA CONCORRENCIA PUBLICA 001-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 

 

 

 

 

 

       

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 004/2024 - SRP, dia 

23/02/2024 às 09:00hs. Objeto: contratação de empresa especializada para futura e 
eventual aquisição de forma parcelada de solução fisiológica, utilizados nas unidades 
básicas de saúde, SAMU (192) e Hospital Municipal, de Sátiro Dias/BA. Editais e 

anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, 

Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: 

licita@satirodias.ba.gov.br. 

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 06 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 
Sheilha Cristina dos Santos Bispo 

Pregoeira 

 

 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 004-2024 SRP

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 005/2024-SRP, dia 

22/02/2024 às 14:00hs. Objeto: a futura e eventual contratação de empresa para 
confecção de kit de uniformes escolares destinado a atender os alunos e professores da 
rede pública municipal de ensino de Sátiro Dias, Bahia Editais e anexos encontram-se 

no https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação 

de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br. 

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 06 de fevereiro de 2024 

 
 
 

Sheilha Cristina dos Santos Bispo 
Pregoeira 

 

 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 005-2024 SRP

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



 
  

 

 

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.  
CEP: 48.485-000.  
CNPJ: 13.648.480.0001-43  
Site: www.satirodias.ba.gov.br   

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro, 

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
Nº015/2023 
(RESUMO) 

  

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação 

do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito 

Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, autoriza a publicação do resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 

nº015/2024, tendo como objeto locação de imóvel, localizado na praça José Robério de 

Oliveira Batista, 66, centro no município de Sátiro Dias- Ba, destinado a sede do setor de 

tributos, de interesse da secretaria municipal da fazenda e planejamento. A pessoa física Sr. 
ADEMIR BATISTA CLAUDINO FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 612.018.985-87 

residente na Rua Juiz Rosalvo Torres, nº155, Edifico Beta, Apt°202, chame-chame, 

Salvador/Ba. 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 01/02/2024 à 01/02/2025. 

 

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, RODRIGO 
DA CRUZ SANTOS, Secretária da Fazenda e Planejamento. 
 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

 

 

  
RODRIGO DA CRUZ SANTOS 

Secretário da Fazenda e Planejamento 
 

  

 
 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃODO 1º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº015/2023

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



 
  

 

 

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.  
CEP: 48.485-000.  
CNPJ: 13.648.480.0001-43  
Site: www.satirodias.ba.gov.br   

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro, 

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
Nº022/2023 
(RESUMO) 

  

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal 

de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, autoriza 

a publicação do resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 022/2023, tendo como 

objeto locação de 01 (um) imóvel urbano, localizado na rua Antônio Gerson da Cruz, sn, 

Bairro Mato Grosso, no Município de Sátiro Dias/Ba destinado a servir como deposito de 

material de expediente e limpeza da secretaria municipal de educação de com período de 12 

meses de vigência.. Através da S.r. JOSE DA CRUZ OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 
106.426.505-78 residente no Rua Antônio Gerson da Cruz, Bairro Mato Grosso, n°428, 

Sátiro Dias/BA. 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 05/02/2024 à 05/02/2025. 

 

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, RANGEL 
DE SOUZA COSTA, Secretária Municipal de Educação. 
 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE 
FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

 

Rangel de Souza Costa 
Secretária Municipal de Educação 

 

  
 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃODO 1º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº022/2023

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 
Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, centro, CEP: 
48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

 

SETOR DE ENGENHARIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS 

 
 
 
 
 
 
 

ERRATA DE LICITAÇÃO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N° 
001/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO EM 

ESCOLAS NA SEDE, POVOADOS E DISTRITOS 

DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS/BA. 

 

 

 

 

Fevereiro de 2024 

 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 7

ERRATADACONCORRENCIA PUBLICA 001-2024

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 
Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, centro, CEP: 
48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

Sátiro Dias – BA, 06 de fevereiro de 2024. 

À Comissão de Licitação 

Assunto: Errata de Licitação - Correção de Códigos de Itens da Planilha 

Prezados Senhores, 

Vimos, por meio desta, comunicar a necessidade de retificação de códigos de itens 

presentes na planilha de licitação referente ao processo administrativo° 350-2023, conforme 

divulgado no Edital de Licitação 004-2024 e seus anexos, os quais foram publicados em 

24/01/2024. Ressaltamos que o referido edital está pautado no critério menor preço, e a 

modalidade adotado é a concorrência pública, conforme especificado no certame de número 

001/2024. 

Identificamos que houve um equívoco na especificação dos códigos de alguns itens 

na referida planilha, o que pode gerar confusão e dificuldades na compreensão por parte 

dos licitantes. Dessa forma, para assegurar a lisura e transparência do processo licitatório, 

solicitamos que os seguintes ajustes sejam realizados: 

Item Onde Se Lê o Código Leia-se o Código 

1 9138 - Caixa de passagem pvc, 

4" x 2", embutir, p/eletroduto - 

Rev 01 

10793 - Caixa de passagem pvc, 

4" x 2", embutir, p/eletroduto - 

Rev 01 

2 8624 - Gradil Nylofor3D, malha 

20x5cm, Ø 5mm 250x203 cm, 

Belgo ou similar, inclusive 

postes (secção 60x40mm e 

h=2,60m) e acessórios 

10812 - Gradil Nylofor3D, malha 

20x5cm, Ø 5mm 250x203 cm, 

Belgo ou similar, inclusive 

postes (secção 60x40mm e 

h=2,60m) e acessórios 

3 7607 - Revestimento cerâmico 

para parede, 10 x 10 cm, 

Tecnogres, linha Brilhante, ref. 

BR10060 ou similar, aplicado 

com argamassa industrializada 

ac-iii, rejuntado, exclusive 

regularização de base ou 

emboço - Rev 04 

7604 - Revestimento cerâmico 

para parede, 10 x 10 cm, 

Tecnogres, linha Brilhante, ref. 

BR10060 ou similar, aplicado 

com argamassa industrializada 

ac-iii, rejuntado, exclusive 

regularização de base ou 

emboço - Rev 04 

4 12791 - Laje pré-fabricada 

treliçada para piso ou cobertura, 

4254 - Laje pré-fabricada 

treliçada para piso ou 

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 
Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, centro, CEP: 
48.485-000, Sátiro Dias/BA 

intereixo 38cm, h=12cm, el. 

enchimento em bloco cerâmico 

h=8cm, inclusive escoramento 

em madeira e capeamento 4cm. 

cobertura, intereixo 38cm, 

h=12cm, el. enchimento em 

bloco cerâmico h=8cm, inclusive 

escoramento em madeira e 

capeamento 4cm. 

5 12791 - Luminária Painel Led 

embutir 18w quadrada, 6000k  

da G-light ou similar - Rev 

01_11/2021 

12971 - Luminária Painel Led 

embutir 18w quadrada, 6000k  

da G-light ou similar - Rev 

01_11/2021 

 

Pedimos desculpas pelo transtorno causado e ressaltamos nosso compromisso em 

garantir a igualdade de condições entre os participantes do certame. 

Solicitamos que os licitantes considerem estas correções ao preparar suas 

propostas, conforme o cronograma estabelecido no edital original. 

Caso haja necessidade de esclarecimentos adicionais ou dúvidas sobre essa errata, 

permanecemos à disposição para fornecer as informações necessárias. 

Atenciosamente, 

 
José Lucas Almeida Oliveira 

Engenheiro Civil 
CREA 3000077046BA  RNP 271788132-8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

       

Edição 1.090 | Ano 3
07 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: EHAWBFTF-ILIFU6CS-OLJCKHPN-4GRQGJFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 004-2024 SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 005-2024 SRP

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº015/2023
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº022/2023

	ERRATA
	ERRATA DA CONCORRENCIA PUBLICA 001-2024


		2024-02-07T16:09:01-0300




